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Regnskabet viser et overskud på kr. 254.673. Man forventede ekstra høje energipriser i 2024, vi blev derfor 

bevilget kr. 150.000 ekstra, de er ikke brugt, disponeret 741150. Vi havde et underskud i 2022, hvilket også 

skyldes høje energi priser, de frie midler blev derfor negative, kr. 72.777,79. Vi har i 2023 fået dækket 

underskuddet af 5% midler, det påvirker derfor overskud i 2023. 

 

1. Indtægter 

Indtægten her er 5% midler til dækning af underskud i 2022. 

2. Kirkebygning m.v. 

Grundet de høje energiudgifter blev vi tildelt ekstra midler til dækning heraf, kr. 150.000. Da energipriser 

faldt igen, har vi ikke haft brug for pengene, hvilket forklarer besparelsen. 

Merforbrug formål 22 skyldes energioptimering af elforbrug i kirken - alle pærer er skiftet. Vi er bevilget lån 

til dækning af de ekstra udgifter. 

Under formål 25 har vi haft færre udgifter end forventet. 

 

3. Kirkelige aktiviteter 

Vi har haft en besparelse på formål 32, årsagen er mindre udgift til konfirmandlejr, da den blev holdt 

sammen med tre andre sogne. Vi har budgetteret med konfirmandtur til Viborg, den blev afholdt i efterår 

2022 og igen januar 2024, derfor ingen udgift hertil i 2023. 

Formål 36 og 37 ses samlet, besparelsen her skyldes også, at fire sogne er gået sammen om afholdelse af 

koncert, hvilket også betyder vi er flere om at dele udgifterne. Vi havde også budgetteret med udgift til 

pilgrimsvandring, den blev desværre aflyst. 

     

4. Kirkegården  

Samlet set et mindre merforbrug, det skyldes bl.a. flere udgifter til entreprenører end budgetteret. 

  

5. Præstebolig m.v. 

Kun mindre afvigelser, merforbrug formål 57 skyldes advokatudgift til udfærdigelse af forpagtningsaftale. 

 

6. Administration og fællesudgifter 

Samlet set en mindre besparelse, det skyldes der kun er brugt ganske lidt på efteruddannelse. 

 

7. Finansielle poster 

Der er en mindre udgift til rente på stiftsmiddellån, hvilket ikke har været budgetteret, samt der er en 

mindre momsregulering. 
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Samarbejder 

 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejde om fælles regnskabskontor for tilmeldte menighedsråd i Struer, Lemvig 

og Holstebro provstier. Udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse.  

Gudum menighedsråd har en samarbejdsaftale med Fabjerg om fælles løsning af organistopgaver. Menighedsrådet 

afholder alle udgifter hertil og disse dækkes fuldt ud af det modtagne ligningsbeløb. 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejde med de øvrige menighedsråd i provstiet, om fælles turistbrochure og 

annoncering af aktiviteter, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejde med de øvrige menighedsråd i provstiet, om aktiviteter specielt for unge 

i kirkerne, udgiften afholdes af Lemvig provstiudvalgskasse. 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejde om ajourføring af digitale kirkegårdskort i provstiet, udgiften afholdes af 

Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejde om fælles pulje til energibesparende og CO2-reducerende tiltag, 

udgifterne afholdes af Lemvig provstiudvalgskasse. 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejde om fælles provstiside i Lokalavisen, udgiften afholdes af Lemvig 

Provstiudvalgskasse. 
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Konto 741150: 

Beløbet disponeret her er de ekstra midler vi fik til energiudgifter 2023. 

 

Konto 741151: 

Vi er bevilget kr. 32.500 til sandblæsning af tårnrum, arbejdet er ikke udført og derfor er pengene disponeret her. 

 

Konto 741152: 

Beløbet vi har disponeret her, er til mangler i kirken, 

lys dæmper kr. 35.000 

håndholdt mikrofon, kr. 6.500 

100 salmer, kr. 6.500 

nye måtter, kr. 10.000 
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Biregnskab vedr. samarbejde om fælles organist med Fabjerg menighedsråd. 

Menighedsrådet indgår i samarbejde med Fabjerg menighedsråd om fælles løsning af organistopgaver. 

Gudum menighedsråd afholder alle udgifter hertil og disse dækkes fuldt ud af det modtagne ligningsbeløb. 
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